
Setkání Řídícího výboru  projektu MČ Praha 22 – Místní akční plán rozvoje vzdělávání  (MAP) II 16. 10. 2019 

MČ Praha 22 – MAP II 

MČ Praha 22 – Místní akční plán rozvoje vzdělávání II 

 
Představení aktivit MAP II MČ Praha 22 na setkání Řídícího výboru 

 

16. 10. 2019 



Dnes nás čeká 

• Informace o realizaci projektu 

• Připravované dokumenty 

• Realizované a plánované aktivity 

• Podpora znalostních kapacit ŘV – 

krátká ukázka možností 

Setkání Řídícího výboru  projektu MČ Praha 22 – Místní akční plán rozvoje vzdělávání  (MAP) II 16. 10. 2019 



Informace o realizaci projektu 

PS budou projednávat podněty pro 

aktualizaci analytické části MAP 

 

PS budou projednávat podněty pro 

aktualizaci SR MAP 

  

Proběhne zmapování investičních 

potřeb organizací působících v 

oblasti vzdělávání 

Setkání Řídícího výboru  projektu MČ Praha 22 – Místní akční plán rozvoje vzdělávání  (MAP) II 16. 10. 2019 

• Projekt plně funkční 

• PS se scházejí 

• Byl aktualizován RAP 

• Chystáme aktualizaci SR 

MAP  



Plánované výzvy OP PPR 

Setkání Řídícího výboru  projektu MČ Praha 22 – Místní akční plán rozvoje vzdělávání  (MAP) II 16. 10. 2019 

Č. 48 Modernizace zařízení a vybavení pražských škol III  
 16.10.2019   vyhlášení 
 18.11.2019 - 26.03.2020  příjem žádostí 
 
Č. 54 Inkluze a multikulturní vzdělávání  III  
 23.10.2019  vyhlášení 
 25.11.2019 - 29.10.2020 příjem žádostí 



Formulář pro sběr investičních potřeb MAP II 

Setkání Řídícího výboru  projektu MČ Praha 22 – Místní akční plán rozvoje vzdělávání  (MAP) II 16. 10. 2019 

Údaje o žadateli  
 Název, adresa, IČO, statutární zástupce, kontaktní osoba … 
 
Informace o projektu / o investičním záměru 

 Název, popis, řešený problém, rozpočet, plánovaná realizace od, 
stav rozpracovanosti, podpis statutárního zástupce  
 
Souhlas zřizovatele 



Pracovní skupina pro financování 

Setkání Řídícího výboru  projektu MČ Praha 22 – Místní akční plán rozvoje vzdělávání  (MAP) II 16. 10. 2019 

PS pro financování má od září 2019 tři členy 
  
Aktuální náplní PS je:  
                  - Posuzovat fin. nároky na aktivity ostatních PS  
                  - Kontrolovat čerpání rozpočtu  
                  - Navrhovat finanční úspory a společné kroky  
                  - Monitoruje výzvy pro projekty a doporučuje další postup 
                    potenciálním žadatelům  
 
PS pro financování nabízí ad hoc konzultace k výzvám a doplňkové 
základní poradenství  
 



Realizované aktivity – sběr dat 

• Proběhla dotazníková šetření Kodex školy, Potřeby školy, 

Metodika rovných příležitostí 

• Proběhlo dotazníkové šetření KAP 

• Proběhl sběr doplňkových dat (dotazník pro rodiče / učitele) 

Setkání Řídícího výboru  projektu MČ Praha 22 – Místní akční plán rozvoje vzdělávání  (MAP) II 16. 10. 2019 



Realizované aktivity – workshopy PS pro Rovné příležitosti 

• WS 6.3.2019 Identifikace námětů k řešení v oblasti RP 

• WS na téma rovných příležitostí 29.5.2019 

• WS na téma komunikace 30.5.2019 

• 17.5.2019 a 29.8.2019 přípravné WS k problematice rodičů a dětí 

s OMJ – 17.9.2019 WS pro rodiče dětí s OMJ ve spolupráci s 

META, o.p.s.  

• 12.9.2019 Přípravný WS na téma školní zralosti (následují WS 

pro rodiče a pro rodiče s dětmi na jednotlivých školách) Školám, 

učitelům a rodičům je k dispozici brožura (H. Otevřelové) 

 

Setkání Řídícího výboru  projektu MČ Praha 22 – Místní akční plán rozvoje vzdělávání  (MAP) II 16. 10. 2019 



Setkání Řídícího výboru  projektu MČ Praha 22 – Místní akční plán rozvoje vzdělávání  (MAP) II 16. 10. 2019 



 

Realizované aktivity – PS pro Čtenářskou gramotnost 
 

• WS Čteme ve školkách – prosinec 2018 (žáci 9. tříd četli v 

mateřských školkách) 

• WS Jak pracovat s knihou – 18. dubna 2019 – pro učitele MŠ, ZŠ 

– proběhl v MŠ Praha - Kolovraty 

• WS s Kristínou Němečkovovu, která získala titul MasterChef 

Česko 2019 - pro žáky ZŠ – projev mluveného slova, jak se tvoří 

kniha – 23. září 2019 

• Divadlo pro děti MŠ a žáky ZŠ – 7. a 8. října 2019 

Setkání Řídícího výboru  projektu MČ Praha 22 – Místní akční plán rozvoje vzdělávání  (MAP) II 16. 10. 2019 



Setkání Řídícího výboru  projektu MČ Praha 22 – Místní akční plán rozvoje vzdělávání  (MAP) II 16. 10. 2019 



Realizované aktivity – PS pro matematickou gramotnost 

• Semináře Personalistiky pro 9. třídy ZŠ U Obory,  ZŠ Bří 

Jandusů - 6.5.2019 

• Semináře Finanční gramotnost - základy pro 5. třídy ZŠ 

Kolovraty - 2.10.2019 

• Semináře Finanční gramotnost – základy pro 5. a 6. 

třídy ZŠ U Obory- 14.11.2019 

• Semináře Finanční gramotnost - základy pro 5. a 6. třídy  

ZŠ Bří Jandusů - 15.11.2019 

• Semináře Finanční gramotnost - pro 9. třídy ZŠ U 
Obory, ZŠ Bří Jandusů - 12/2019 

 
 
 

 Setkání Řídícího výboru  projektu MČ Praha 22 – Místní akční plán rozvoje vzdělávání  (MAP) II 16. 10. 2019 



Realizované aktivity – učitelé lídři 

• Identifikace učitelů lídrů – stále probíhá 

                  Lídr – aktivní učitel, sleduje trendy, vzdělává se, inspiruje 

  kolegy, je ochoten sdílet to v čem je dobrý 

• Výjezdní zasedání učitelů lídrů 30.9. – 2.10.2019 Mikulov 

   informace o MAP, potřeby a motivace učitelů,  

  podpora učitelů (PPUČ, SYPO, SRP aj)aktivity pro   

  lídry (sdílení, vzdělávání) vs. přetížení 

    Výsledky zpracováváme 

Setkání Řídícího výboru  projektu MČ Praha 22 – Místní akční plán rozvoje vzdělávání  (MAP) II 16. 10. 2019 



https://www.praha22.cz/projekty-eu/eu-mistni-akcni-plan-ii-map-
ii/dokumentace-map-ii/ 
 
https://www.facebook.com/Praha22MAPII/ 

Informace o MAP II 

Setkání Řídícího výboru  projektu MČ Praha 22 – Místní akční plán rozvoje vzdělávání  (MAP) II 16. 10. 2019 

https://www.praha22.cz/projekty-eu/eu-mistni-akcni-plan-ii-map-ii/dokumentace-map-ii/
https://www.praha22.cz/projekty-eu/eu-mistni-akcni-plan-ii-map-ii/dokumentace-map-ii/
https://www.praha22.cz/projekty-eu/eu-mistni-akcni-plan-ii-map-ii/dokumentace-map-ii/
https://www.praha22.cz/projekty-eu/eu-mistni-akcni-plan-ii-map-ii/dokumentace-map-ii/
https://www.praha22.cz/projekty-eu/eu-mistni-akcni-plan-ii-map-ii/dokumentace-map-ii/
https://www.praha22.cz/projekty-eu/eu-mistni-akcni-plan-ii-map-ii/dokumentace-map-ii/
https://www.praha22.cz/projekty-eu/eu-mistni-akcni-plan-ii-map-ii/dokumentace-map-ii/
https://www.praha22.cz/projekty-eu/eu-mistni-akcni-plan-ii-map-ii/dokumentace-map-ii/
https://www.praha22.cz/projekty-eu/eu-mistni-akcni-plan-ii-map-ii/dokumentace-map-ii/
https://www.praha22.cz/projekty-eu/eu-mistni-akcni-plan-ii-map-ii/dokumentace-map-ii/
https://www.praha22.cz/projekty-eu/eu-mistni-akcni-plan-ii-map-ii/dokumentace-map-ii/
https://www.praha22.cz/projekty-eu/eu-mistni-akcni-plan-ii-map-ii/dokumentace-map-ii/
https://www.praha22.cz/projekty-eu/eu-mistni-akcni-plan-ii-map-ii/dokumentace-map-ii/
https://www.praha22.cz/projekty-eu/eu-mistni-akcni-plan-ii-map-ii/dokumentace-map-ii/
https://www.praha22.cz/projekty-eu/eu-mistni-akcni-plan-ii-map-ii/dokumentace-map-ii/
https://www.praha22.cz/projekty-eu/eu-mistni-akcni-plan-ii-map-ii/dokumentace-map-ii/
https://www.praha22.cz/projekty-eu/eu-mistni-akcni-plan-ii-map-ii/dokumentace-map-ii/
https://www.praha22.cz/projekty-eu/eu-mistni-akcni-plan-ii-map-ii/dokumentace-map-ii/
https://www.praha22.cz/projekty-eu/eu-mistni-akcni-plan-ii-map-ii/dokumentace-map-ii/
https://www.facebook.com/Praha22MAPII/


Plánované aktivity za PS rovné příležitosti 

• Probíhá na jednotlivých školách série WS pro rodiče k tématu 

školní zralosti (po přelomu roku bude aktivita pokračovat jako WS 

pro rodiče s dětmi) 

• WS 27. a 28. 1. 2020 Pedagogická Práce se žáky ohroženými 

školním neúspěchem / Podpůrná opatření (1. stupeň) Michaela 

Veselá 

• Další aktivity v oblasti podpory dětí s OMJ 

Setkání Řídícího výboru  projektu MČ Praha 22 – Místní akční plán rozvoje vzdělávání  (MAP) II 16. 10. 2019 



Plánované aktivity za PS čtenářská gramotnost 

• WS Jsme spolu – výroba vánočních dekorací (rozvoj 

polytechnické výchovy – předávání a sdílení 

zkušeností, pomoc druhému) – 22. listopadu 2019 

• WS tvoření s vánoční tematikou v ZŠ a MŠ – rozvoj 

polytechnické výchovy a komunikačních dovedností – 

prosinec 2019 

• Pokračování čtení pohádek žáků 9. ročníků ZŠ dětem  

v mateřských školách 

• WS napříč PS čtenářská gramotnost – pro rovné 

příležitosti (polytechnická výchova) 

• Divadelní představení pro MŠ, ZŠ 

• WS pro děti – rodiče – veřejnost 

Setkání Řídícího výboru  projektu MČ Praha 22 – Místní akční plán rozvoje vzdělávání  (MAP) II 16. 10. 2019 



Plánované aktivity za PS matematická gramotnost 

• Pokračování WS matematická gramotnost pro žáky 9. 

tříd – jaro 2020 + léto 2020 příprava na první uzavírání 

pracovních smluv 

Setkání Řídícího výboru  projektu MČ Praha 22 – Místní akční plán rozvoje vzdělávání  (MAP) II 16. 10. 2019 



Realizací WS naplňujeme aktivitu – podpora znalostních 

kapacit 

• 2.13 Podpora znalostních kapacit – workshopy, výměna 

zkušeností a další formy podpory kapacit v tématech rozvoje 

kvalitního inkluzivního vzdělávání 

• 2.14 Podpora znalostních kapacit – workshopy s rodiči 

• 2.12 Podpora znalostních kapacit Řídicího výboru 

Setkání Řídícího výboru  projektu MČ Praha 22 – Místní akční plán rozvoje vzdělávání  (MAP) II 16. 10. 2019 



Možnosti workshopů podporujících znalostní 

kapacity ŘV 

Setkání Řídícího výboru  projektu MČ Praha 22 – Místní akční plán rozvoje vzdělávání  (MAP) II 16. 10. 2019 



Možnosti workshopů podporujících znalostní 

kapacity ŘV 

Setkání Řídícího výboru  projektu MČ Praha 22 – Místní akční plán rozvoje vzdělávání  (MAP) II 16. 10. 2019 

Naším dnešním hostem je  
 
Mgr. Halka Smolová Závorová 
Ústřední metodik pro vzdělávání 
Oddělení vzdělávání a podpory 
NIDV 
 
 



Děkujeme za pozornost 
 

 

 

Realizační tým 

Setkání Řídícího výboru  projektu MČ Praha 22 – Místní akční plán rozvoje vzdělávání  (MAP) II 16. 10. 2019 


